
Iepirkuma komisijas 26.03.2019. sēdē sniegtās atbildes uz ieinteresētā piegādātāja

uzdotajiem jautājumiem sarunu procedūrā
„IMANTA klases kuģu pretmīnu sistēmas modernizācija” 
(identifikācijas Nr. VAMOIC 2019/033) 
Procurement committee answers (approved at committee meeting on 26.03.2019.)

to questions about Regulations of Negotiated Procedure 
„IMANTA Class ships Mine countermeasures system modernization” 
(identification No. VAMOIC 2019/033)
1. Jautājums / Question:

In order to correctly answer to the Application, we need clarifications on the following points:

· Ref 3.2: “if Candidate is not a manufacturer of the offered Goods the Candidate shall submit authorization letter or contract with the manufacturer stating that Candidate has rights to sell, supply and install the offered Goods, train the personnel and fulfil the warranty obligations.”

In our Scope of Supply some elements will be provided by our subcontractors. In the qualification phase we will request to each subcontractor an agreement for the participation to the tender. This agreement will contain the above mentioned authorization for the Goods offered in the Scope of Supply. No other documents related to subcontractors will be produced in the qualification phase. Is it correct?

1. Atbilde / Answer:

Yes, it is correct, but please pay attention to Clause 4.2.3.5. of the Regulations which states what documents must be submitted if Candidate attracts the subcontractors.
2. Jautājums / Question: 

· Ref 3.4: “Candidate’s employees involved in Goods installation/maintenance have at least the third category Industrial security certificate”.

The security clearance is requested for employees involved in installation/maintenance. Is the security clearance necessary for the pre-sales/ negotiation team?
2. Atbilde / Answer:

No, the security clearance is requested only for employees directly involved in works referred in Clause 3.5. of the Regulations.
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